Дело № 1-443/2025

УИД № 03RS0003-01-2025-010913-56

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

20 ноября 2025 г. г. Уфа 

Кировский районный суд г.Уфы Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Сулейманова А.А.,

при секретаре судебного заседания Кошелеве А.О.,

с участием 

государственного обвинителя Тактамышева И.Р., 

подсудимой ФИО1,

защитника в лице адвоката Окень Н.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1 Р, 12 

<

данные изъяты>, несудимой,

обвиняемой в совершении 73 преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

1. ФИО1 совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 17.01.2024 из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: К, сроком пребывания с 17.01.2024 по 01.04.2024, Ф сроком пребывания с 17.01.2024 по 01.04.2024, Ф сроком пребывания с 17.01.2024 по 01.04.2024, К сроком пребывания с 17.01.2024 по 01.04.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

18.01.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: К, Ф, Ф, К, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

2. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 13.02.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> А сроком пребывания с 13.02.2024 по 20.05.2025, А сроком пребывания с 13.02.2024 по 20.05.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

14.02.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: А, А, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением даннымыми иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

3. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 20.02.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики У: Э сроком пребывания с 20.02.2024 по 15.05.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

21.02.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты>: Э, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

4. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 21.02.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Ю сроком пребывания с 21.02.2024 по 18.05.2024, иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Р сроком пребывания с 21.02.2024 по 17.05.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

22.02.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики У Ю 

<

данные изъяты>, иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Р, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

5. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 22.02.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики У: Г сроком пребывания с 22.02.2024 по 23.05.2024, Я сроком пребывания с 22.02.2024 по 23.05.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

23.02.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: Г, Я, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

6. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 27.02.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> Ю сроком пребывания с 27.02.2024 по 14.05.2024, С сроком пребывания с 27.02.2024 по 20.05.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

28.02.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, город Уфа, 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: Ю сроком пребывания с 27.02.2024 по 14.05.2024, С, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

7. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 04.03.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики У: А сроком пребывания с 04.03.2024 по 31.06.2024, ФИО2 сроком пребывания с 04.03.2024 по 30.06.2024, Г сроком пребывания с 04.03.2024 по 30.06.2024, М сроком пребывания с 04.03.2024 по 31.06.2024, А сроком пребывания с 04.03.2024 по 09.06.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

05.03.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, город Уфа, 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики У: А, А, Г, М, А, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

8. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 05.03.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> С сроком пребывания с 05.03.2024 по 27.06.2024, А сроком пребывания с 05.03.2024 по 29.06.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

06.03.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: С, А, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

9. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 21.03.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> М, сроком пребывания с 21.03.2024 по 05.06.2024, Г сроком пребывания с 21.03.2024 по 05.06.2024, Н сроком пребывания с 21.03.2024 по 05.06.2024, К, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сроком пребывания с 21.03.2024 по 05.06.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

22.03.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> М, Г, Н, К, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

10. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 13.04.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> М сроком пребывания с 13.04.2024 по 05.07.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

14.04.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> М, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

11. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 25.04.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> М сроком пребывания с 25.04.2024 по 20.07.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

26.04.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, город Уфа, 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> М, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

12. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 03.05.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по адресу: РБ

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановках на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: Х сроком пребывания с 03.05.2024 по 21.07.2024, И сроком пребывания с 03.05.2024 по 21.07.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

04.05.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: Х, И, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

13. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 15.05.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановках на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики У: П, сроком пребывания с 15.05.2024 по 05.08.2024, М сроком пребывания с 15.05.2024 по 05.08.2024, Е. сроком пребывания с 15.05.2024 по 15.08.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником.

16.05.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно - визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики У: П сроком пребывания с 15.05.2024 по 05.08.2024, М, сроком пребывания с 15.05.2024 по 05.08.2024, Е чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

14. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 22.05.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановках на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики У: Н сроком пребывания с 22.05.2024 по 11.08.2024, Д сроком пребывания с 22.05.2024 по 11.08.2024, М

сроком пребывания с 22.05.2024 по 13.08.2024, Н сроком пребывания с 22.05.2024 по 11.08.2024, Р сроком пребывания с 22.05.2024 по 11.08.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником.

23.05.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно - визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: П сроком пребывания с 15.05.2024 по 05.08.2024, М сроком пребывания с 15.05.2024 по 05.08.2024Е чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

15. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 23.05.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановках на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: К сроком пребывания с 23.05.2024 по 19.08.2024, Ш сроком пребывания с 23.05.2024 по 30.08.2024, М, сроком пребывания с 23.05.2024 по 15.08.2024, С сроком пребывания с 23.05.2024 по 20.08.2024, С сроком пребывания с 23.05.2024 по 23.08.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

24.05.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно - визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики У: К сроком пребывания с 23.05.2024 по 19.08.2024, Ш сроком пребывания с 23.05.2024 по 30.08.2024, М сроком пребывания с 23.05.2024 по 15.08.2024, С. сроком пребывания с 23.05.2024 по 20.08.2024, ФИО3, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

16. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 25.06.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Р сроком пребывания с 25.06.2024 по 19.09.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

26.06.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Р, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

17. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 08.07.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановках на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: Р сроком пребывания с 08.07.2024 по 03.10.2024, Х сроком пребывания с 08.07.2024 по 03.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником.

09.07.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно - визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: г. Уфа, 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> Р, Х, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

18. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 09.07.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> И сроком пребывания с 09.07.2024 по 13.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

10.07.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> И, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

19. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 12.07.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по адресу

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановках на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики У: К, сроком пребывания с 12.07.2024 по 06.10.2024, М сроком пребывания с 12.07.2024 по 08.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

13.07.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно - визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> К сроком пребывания с 12.07.2024 по 06.10.2024, ФИО4, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

20. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 15.07.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановках на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: И сроком пребывания с 15.07.2024 по 09.10.2024, И сроком пребывания с 15.07.2024 по 09.10.2024, И сроком пребывания с 15.07.2024 по 09.10.2024, И сроком пребывания с 15.07.2024 по 09.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником.

16.07.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно - визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме Республики 

<

данные изъяты>: И сроком пребывания с 15.07.2024 по 09.10.2024, И сроком пребывания с 15.07.2024 по 09.10.2024, И сроком пребывания с 15.07.2024 по 09.10.2024, И, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

21. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 17.07.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики У У сроком пребывания с 17.07.2024 по 09.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником.

18.07.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> У, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

22. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 18.07.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановках на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> М, сроком пребывания с 18.07.2024 по 10.10.2024, Р сроком пребывания с 18.07.2024 по 14.10.2024, Б сроком пребывания с 18.07.2024 по 14.10.2024, Р сроком пребывания с 18.07.2024 по 14.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

19.07.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно - визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> М, Р, Б, Р, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

23. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 19.07.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановках на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Х, сроком пребывания с 19.07.2024 по 14.10.2024, иностранных граждан Республики У: Ш, сроком пребывания с 19.07.2024 по 09.10.2024, С сроком пребывания с 19.07.2024 по 11.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

20.07.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно - визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Х, сроком пребывания с 19.07.2024 по 14.10.2024, иностранных граждан Республики У: Ш, сроком пребывания с 19.07.2024 по 09.10.2024, С, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

24. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 24.07.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по адресу: 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики У К, сроком пребывания с 24.07.2024 по 24.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником.

25.07.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики У К, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

25. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 26.07.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановках на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики У: К сроком пребывания с 26.07.2024 по 19.10.2024, иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Д сроком пребывания с 26.07.2024 по 14.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по адресу: 

<

адрес> где она является собственником.

27.07.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно - визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики У: К сроком пребывания с 26.07.2024 по 19.10.2024, иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Д, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

26. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 01.08.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> С сроком пребывания с 01.08.2024 по 25.11.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

02.08.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> С, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

27. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 03.08.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики У С сроком пребывания с 01.08.2024 по 25.11.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

04.08.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики У С, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

28. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 05.08.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения об его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

данные изъяты> Х, сроком пребывания с 05.08.2024 по 29.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме следующего иностранного гражданина Республики У Х, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

29. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 13.08.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по адресу

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики У, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сроком пребывания с 13.08.2024 по 08.11.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

14.08.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Д чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

30. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 16.08.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии граждан Республики У: С сроком пребывания с 16.08.2024 по 19.11.2024, С сроком пребывания с 16.08.2024 по 06.11.2024, место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по адресу: Республика Башкортостан, город Уфа, 

<

адрес> информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме следующего иностранных граждан Республики У: С, сроком пребывания с 16.08.2024 по 19.11.2024, С, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

31. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 30.08.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения об его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

данные изъяты> Г сроком пребывания с 30.08.2024 по 29.05.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Г, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

32. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 02.09.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> О, сроком пребывания с 02.09.2024 по 19.11.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

03.09.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, город Уфа, 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> О, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

33. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 05.09.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

данные изъяты> Т, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сроком пребывания с 05.09.2024 по 13.12.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме следующего иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Т, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

34. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 09.09.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> У, сроком пребывания с 24.07.2024 по 24.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником.

10.09.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики Таджикистан У, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

35. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 12.09.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Т сроком пребывания с 12.09.2024 по 30.11.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником.

13.09.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Т, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

36. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 23.09.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения об его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

данные изъяты> С сроком пребывания с 23.09.2024 по 30.12.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме следующего иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> С, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

37. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 01.10.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> С сроком пребывания с 01.10.2024 по 28.12.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

02.10.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> С, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

38. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 02.10.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии граждан Республики 

<

данные изъяты> Ф сроком пребывания с 02.10.2024 по 02.01.2025; Ф сроком пребывания с 02.10.2024 по 01.07.2024, К сроком пребывания с 02.10.2024 по 02.06.2024, место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностраннным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме следующих иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: Ф, Ф, К, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

39. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 03.10.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> Р сроком пребывания с 03.10.2024 по 06.01.2025, Х сроком пребывания с 03.10.2024 по 06.01.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

04.10.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> Р, Х, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

40. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 04.10.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Д сроком пребывания с 04.10.2024 по 23.12.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

05.10.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Д, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

41. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 10.10.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: Х, сроком пребывания с 10.10.2024 по 14.12.2024, И, сроком пребывания с 10.10.2024 по 13.01.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

11.10.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: Х, И, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

42. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 15.10.2024 из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> С, сроком пребывания с 15.10.2024 по 15.01.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

16.10.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> С, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

43. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 18.10.2024 из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Д сроком пребывания с 18.10.2024 по 18.01.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

19.10.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан,расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Д, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

44. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 19.10.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> А, сроком пребывания с 19.10.2024 по18.12.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником.

20.10.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> А, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

45. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 30.10.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> А, сроком пребывания с 30.10.2024 по 02.02.2025 в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

31.10.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> А, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

46. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 01.11.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Т, сроком пребывания с 01.11.2024 по 02.02.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

02.11.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Т, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

47. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 05.11.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> З сроком пребывания с 05.11.2024 по 02.02.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

06.11.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> З, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

48. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 15.11.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> С, сроком пребывания с 15.11.2024 по 07.02.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

16.11.2024 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно — визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> С, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

49. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 22.11.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> У, сроком пребывания с 22.11.2024 по 21.01.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

23.11.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> У, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

50. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 03.12.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Б сроком пребывания с 03.12.2024 по 11.03.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

04.12.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Б, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

51. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 04.12.2024 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии гражданина Республики 

<

данные изъяты> Т, сроком пребывания с 04.12.2024 по 29.03.2025; гражданина Республики У А, сроком пребывания с 04.12.2024 по 29.03.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме гражданина Республики 

<

данные изъяты> Т, гражданина Республики У А, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

52. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 13.12.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: Х, сроком пребывания с 13.12.2024 по 14.03.2025, И сроком пребывания с 13.12.2024 по 13.02.2025, З, сроком пребывания с 13.12.2024 по 13.03.2025, Т, сроком пребывания с 13.12.2024 по 13.03.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

14.12.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: Х, И, З, Т, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

53. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 17.12.2024, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> И сроком пребывания с 17.12.2024 по 13.03.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

18.12.2024 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, город Уфа, 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики Таджикистан И, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

54. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 13.01.2025, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Р, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сроком пребывания с 13.01.2025 по 13.04.2026, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

14.01.2025 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Р, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

55. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 16.01.2025, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики У О, сроком пребывания с 16.01.2025 по 08.04.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

17.01.2025 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики У О, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

56. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 17.01.2025, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Г, сроком пребывания с 17.01.2025 по 12.04.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

18.01.2025 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Г, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

57. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 20.01.2025, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики У: Р, сроком пребывания с 20.01.2025 по 17.04.2025, М, сроком пребывания с 20.01.2025 по 13.04.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

21.01.2025 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики У: Р, сроком пребывания с 20.01.2025 по 17.04.2025, М, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

58. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 28.01.2025, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики У М сроком пребывания с 28.01.2025 по 16.04.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

29.01.2025 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики У М, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

59. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 03.02.2025 из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранных граждан и заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики У: З сроком пребывания с 03.01.2025 по 17.04.2025, М сроком пребывания с 03.02.2025 по 03.05.2025, О сроком пребывания с 03.02.2025 по 03.04.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

04.02.2025 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики У: З сроком пребывания с 03.01.2025 по 17.04.2025, М сроком пребывания с 03.02.2025 по 03.05.2025, О, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

60. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 13.02.2025, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Г, сроком пребывания с 13.02.2025 по 13.05.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

14.02.2025 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Г, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

61. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 24.02.2025, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики У С сроком пребывания с 24.02.2025 по 16.05.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

25.02.2025 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики У С, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

62. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 03.03.2025, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Р сроком пребывания с 03.03.2025 по 03.06.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником. 

04.03.2025 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Р, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

63. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 04.03.2025 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения об его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

данные изъяты> М сроком пребывания с 04.03.2025 по 15.06.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, и информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме следующего иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> М, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

64. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 05.03.2025, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Х сроком пребывания с 05.03.2025 по 28.06.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

06.03.2025 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Х, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

65. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 20.03.2025 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии граждан Республики 

<

данные изъяты>: Н сроком пребывания с 20.03.2025 по 05.06.2025; К сроком пребывания с 20.03.2025 по 25.04.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, и информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностраннным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме граждан Республики 

<

данные изъяты>: Н, К,Ф., чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

66. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 21.03.2025 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

данные изъяты> Г, сроком пребывания с 21.03.2025 по 28.06.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> Г, А, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

67. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 25.03.2025 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

данные изъяты> К сроком пребывания с 25.03.2025 по 28.06.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> и информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> К, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

68. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 26.03.2025 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении РГАУ МФЦ «Мои документы», расположенном по адресу

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановках на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты>: О, сроком пребывания с 26.03.2025 по 16.06.2025, Б сроком пребывания с 26.03.2025 по 16.06.2025, сроком пребывания с 19.07.2024 по 11.10.2024, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес>, где она является собственником.

27.03.2025 документы, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно - визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109- ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранных граждан Республики 

<

данные изъяты> О, сроком пребывания с 26.03.2025 по 16.06.2025, Б, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

69. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 28.03.2025 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

данные изъяты> М, сроком пребывания с 28.03.2025 по 20.06.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> и информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> М, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

70. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 01.04.2025 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

данные изъяты> А, сроком пребывания с 01.04.2025 по 21.06.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> А, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

71. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 21.04.2025 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес> осуществила фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставила недостоверные сведения об их постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, заполнила уведомления о прибытии граждан Республики 

<

данные изъяты>: И сроком пребывания с 21.04.2025 по 21.0.2025; К, сроком пребывания с 21.04.2025 по 17.05.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностраннным гражданам не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме граждан Республики 

<

данные изъяты>: И, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сроком пребывания с 21.04.2025 по 21.0.2025; К, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

72. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст.2 ФЗ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 23.04.2025, из корыстных побуждений, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения о постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в приложение «Госуслуги» через личный кабинет подала электронную заявку, на осуществление миграционного учета иностранного гражданина и заполнила уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> К сроком пребывания с 23.04.2025 по 25.07.2025, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> где она является собственником. 

24.04.2025 электронные документы, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по 

<

адрес> где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1 достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которыми, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики 

<

данные изъяты> К, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, куда в последующем были направлены документы, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

73. Она же, ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 ФЗ №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин фактически проживает, либо у которого иностранный гражданин работает, и, не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, действуя во исполнение своего преступного умысла, 29.04.2025 в период времени с 08:00 часов до 20:00 часов, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении УВМ МВД по РБ, расположенном по 

<

адрес>, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставила недостоверные сведения об его постановке на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнила уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

данные изъяты> К, сроком пребывания с 29.04.2025 по 29.04.2026, в место пребывания установленного ФЗ №109 от 18 июля 2006 года образца, с указанием места регистрации по 

<

адрес> информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступивших документов. При этом ФИО1, достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым, она своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, в соответствии с которым, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении РФ в доме иностранного гражданина Республики Таджикистан К, чем лишила Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Республики Башкортостан, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 пояснила, что обвинение ей понятно, она согласна с предъявленным обвинением, вину признает полностью, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство заявлено ей добровольно после консультации с защитником, осознает характер и последствия заявленного ходатайства, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Адвокат Окень Н.П. поддержал позицию подсудимой ФИО1 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель не возражает против проведения особого порядка судебного разбирательства. По делу соблюдены все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

С учетом мнения участников процесса суд рассмотрел уголовное дело по обвинению ФИО1 в совершении 47 преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) и 26 преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ, в особом порядке.

Исследование материалов уголовного дела произведено в пределах правил, установленных ст. 316 УПК РФ. Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, виновность ФИО1 в совершении указанных преступлений полностью доказана. Доказательства собраны в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, права и законные интересы подсудимой не нарушены.

Суд квалифицирует действия ФИО1:

- по преступлению от 18 января 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 14 февраля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 21 февраля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 22 февраля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 23 февраля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 28 февраля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 05 марта 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 06 марта 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 22 марта 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 14 апреля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 26 апреля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 04 мая 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 16 мая 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 23 мая 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 24 мая 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 26 июня 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 09 июля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 10 июля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 13 июля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 16 июля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 18 июля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 19 июля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 20 июля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 25 июля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 27 июля 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 02 августа 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 04 августа 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 05 августа 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 14 августа 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 16 августа 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 30 августа 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 03 сентября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 05 сентября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 10 сентября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 13 сентября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 23 сентября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 02 октября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 02 октября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 04 октября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 05 октября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 11 октября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 16 октября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 19 октября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 20 октября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 31 октября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 02 ноября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 06 ноября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 16 ноября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 23 ноября 2024 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 04 декабря 2024 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 04 декабря 2024 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 14 декабря 2024 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 18 декабря 2024 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 14 января 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 17 января 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 18 января 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 21 января 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 29 января 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 04 февраля 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 14 февраля 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 25 февраля 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 04 марта 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 04 марта 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 06 марта 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 20 марта 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 21 марта 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 25 марта 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 27 марта 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 28 марта 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 01 апреля 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 21 апреля 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 24 апреля 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по преступлению от 29 апреля 2025 года по ст. 322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

При назначении наказания подсудимой ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о её личности, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на её исправление и на условия жизни её семьи. 

При назначении наказания суд учитывает, что дело рассмотрено в особом порядке и в соответствии с ч. 5 ст. 62 УК РФ наказание не может превышать 2/3 максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд учитывает признание вины и раскаяние в содеянном, состояние её здоровья в связи с наличием заболеваний. 

В качестве сведений, характеризующих личность ФИО1, суд учитывает, что она на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется положительно.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не имеется.

Учитывая изложенное, суд приходит к убеждению, что предусмотренное санкцией статьи наказание в виде штрафа по каждому из преступлений достигнет целей наказания – исправления подсудимой и предупреждения совершения ей новых преступлений. 

Окончательное наказание следует назначить с учетом положений ч. 2 ст. 69 УК РФ по принципу частичного сложения наказаний.

Исключительных обстоятельств, дающих основание для применения к подсудимой положений ст. 64 УК РФ, судом не установлено. 

При определении размера штрафа суд учитывает тяжесть совершенных преступлений и имущественное положение подсудимой и ее семьи, а также возможность получения подсудимой заработной платы или иного дохода. Учитывая имущественное положение подсудимой, суд считает необходимым установить подсудимой рассрочку уплаты штрафа. 

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 307-309, 316 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3 (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ), ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, и назначить ей наказание:

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 18 января 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 14 февраля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 21 февраля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 22 февраля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 23 февраля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 28 февраля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 05 марта 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 06 марта 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 22 марта 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 14 апреля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 26 апреля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 04 мая 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 16 мая 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 23 мая 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 24 мая 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 26 июня 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 09 июля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 10 июля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 13 июля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 16 июля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 18 июля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 19 июля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 20 июля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 25 июля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 27 июля 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 02 августа 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 04 августа 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 05 августа 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 14 августа 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 16 августа 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 30 августа 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 03 сентября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 05 сентября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 10 сентября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 13 сентября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 23 сентября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 02 октября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 02 октября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 04 октября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 05 октября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 11 октября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 16 октября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 19 октября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 20 октября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 31 октября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 02 ноября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 12 ноября 2018 г. № 420-ФЗ) (преступление от 06 ноября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 16 ноября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 23 ноября 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 04 декабря 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 04 декабря 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 14 декабря 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 18 декабря 2024 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 14 января 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 17 января 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 18 января 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 21 января 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 29 января 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 04 февраля 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 14 февраля 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 25 февраля 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 04 марта 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 04 марта 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 06 марта 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 20 марта 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 21 марта 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 25 марта 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 27 марта 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 28 марта 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 01 апреля 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 21 апреля 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 24 апреля 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей,

- по ст. 322.3 УК РФ (преступление от 29 апреля 2025 года) в виде штрафа в размере 100 000 рублей.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 330 000 рублей.

В силу ч. 3 ст. 46 УК РФ установить осужденной ФИО1 рассрочку уплаты штрафа в размере 330 000 рублей на 2 года, из расчета – 13 750 руб. в месяц. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- документы – хранить в материалах дела. 

- сотовый телефон – оставить по принадлежности у ФИО1

Реквизиты для уплаты штрафа: 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Республики Башкортостан в апелляционном порядке в течение 15 суток со дня его постановления через Кировский районный суд г. Уфы Республики Башкортостан. 

По основанию, предусмотренному пунктом 1 ст. 389.15 УПК РФ, приговор обжалованию не подлежит.

Председательствующий судья А.А. Сулейманов